
 
COMUNE DI STALETTI’ 

 

DETERMINAZIONE N.    27   DEL 10/02/2026 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA DEFINITIVA DELLA 

PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, PREVISTA DALL’ART. 30, 

COMMA 1, DEL D. LGS. N. 165 DEL 2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

DI ISTRUTTORE TECNICO AREA DEGLI ISTRUTTORI EX CAT. C A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO. 

 

IL RESPONSABILE DELLAREA AMMINISTRATIVA  

  

PREMESSO: 

• Che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 10 e 11 del 21 marzo 2025, esecutive, sono 

stati approvati rispettivamente il documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027 e il 

bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

• Che con deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 18.11.2025, resa immediatamente 

esecutiva, è stato modificato il piano integrato di attività e organizzazione PIAO 2025/027 che 

prevede per l’annualità 2025 la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di 

Istruttore Tecnico Area degli Istruttori ex Cat. C; 

• Che con delibera di G.C. n.°137 del 18.11.2025, resa immediatamente esecutiva, è stata 

demandata al Responsabile dell’Area Amministrativa Comunale la predisposizione di tutti gli 

atti necessari per la copertura del posto di cui in oggetto;  

• che con determinazione n. 224 del 25/11/2025 è stato approvato avviso pubblico di mobilità 

esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno 

e indeterminato di un posto di Istruttore Tecnico Area degli Istruttori ex  Cat. “C  

CONSIDERATO: 

• che l’avviso di mobilità è stato regolarmente pubblicato sul Portale INPA e sul sito 

dell’Amministrazione comunale per un periodo di 30 giorni con scadenza il 17/01/2026; 

• che sono risultate pervenute nei termini n. 7 domande di partecipazione alla procedura; 

• che con propria determina n. 13 del 20/01/2026, a seguito dell’istruttoria, sono stati ammessi 

n. 5 candidati e ne sono stati esclusi n. 2 per mancanza dei requisiti. 



DATO ATTO: 

• che con propria determina n. 13 del 20/01/2026 si è proceduto alla nomina della Commissione 

esaminatrice per la procedura di che trattasi;  

• che in data 05/02/2026 si è proceduto allo svolgimento della prova prevista dal bando; 

ATTESO che la commissione giudicatrice, in data 05/02/2026 ha svolto e concluso tutti gli 

adempimenti inerenti la procedura concorsuale e, con nota prot. 966 in pari data, ha trasmesso tutti 

gli atti del concorso, ed in particolare il verbale n. 1/2026; 

VISTO il verbale n. 1 del 5.2.2026, di insediamento della Commissione giudicatrice;  

DATO ATTO che nella stessa seduta, la Commissione procedeva alla valutazione dei titoli 

assegnando ai singoli candidati il relativo punteggio e di seguito alla valutazione dei candidati presenti 

attraverso il colloquio ed alla formazione della graduatoria finale di merito provvisoria;   

ESAMINATO il verbale suddetto ed accertata la regolarità nonché la rispondenza alle nome di legge, 

contrattuali e regolamentari delle risultanze dello stesso; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover procedere all’approvazione del verbale n. 1 del 

05/02/2026, all’approvazione della graduatoria allegata al fine di concludere l’iter relativo alla 

procedura di mobilità sinora descritta come da prospetto sotto indicato: 

 

N. COD. 

CANDIDATURA 

COGNOME NOME CURRICULUM  COLLOQUIO TOTALE 

1 4RCBKWCG2Z PISANO ORLANDO 10/10 28/30 38/30 

2 UNVAV4FY9 RANIERI FRANCESCO V.ZO 28/30 22/30 27/40 

 

ATTESO che si procederà, con successivo atto, all’assunzione del candidato idoneo, previa 

acquisizione del nulla-osta dell’Ente di appartenenza ed a condizione che permangono i requisiti e 

presupposti di legge;  

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario responsabile ai 

sensi degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000;  

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di 

G.C. n. 72 del 27/12/2022; 

VISTE le disposizioni dettate dal D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, in particolare l’art. 107 che attribuisce ai Dirigenti la competenza 

in materia di gestione amministrava, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di spesa;  

VISTO il Decreto Legislativo N. 33 del 14/3/2013 recante ad oggetto “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle 

pubbliche amministrazioni”;  

 

 



DATO ATTO:  

• che non sussiste profilo di incompatibilità dello scrivente in ordine all'adozione del presente 

atto; 

• che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ha preventivamente controllato la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147- bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 

e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

RITENUTO per quanto sopra di dover provvedere in merito; 

RICHIAMATI:   

• il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;   

• il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;   

• il vigente CCNL per il Comparto della Funzioni locali;  

• il Decreto Sindacale n. 9 del 30/09/2025, con cui il sottoscritto veniva nominato Responsabile 

dell’Area Amministrativa; 

D E T E R M I N A   

Per quanto tutto quanto sopra esposto, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

1. Di approvare il verbale n. 1 del 5/02/2026 relativo alla procedura di mobilità esterna 

volontaria, prevista dall’art. 30, comma 1, del d. lgs. n. 165 del 2001 e s.m.i., per la copertura 

di n. 1 posto di Istruttore Tecnico area degli istruttori ex cat. C a tempo pieno e indeterminato; 

2. Di approvare la graduatoria definitiva per la copertura del posto messo a selezione, come da 

prospetto sotto indicato:  

N. COD. 

CANDIDATURA 

COGNOME NOME CURRICULUM  COLLOQUIO TOTALE 

1 4RCBKWCG2Z PISANO ORLANDO 10/10 28/30 38/30 

2 UNVAV4FY9 RANIERI FRANCESCO V.ZO 28/30 22/30 27/40 

 

3. Di dare atto, dai risultati desunti dal verbale n. 1/2026, che il candidato idoneo collocato in 

prima posizione nella graduatoria risulta essere l’Ing. Orlando PISANO; 

4. Di procedere alla nomina del vincitore della procedura di mobilità in oggetto nella persona 

dell’Ing. Orlando PISANO; 

5. Di dare atto che si procederà, con successivo provvedimento, all’assunzione del candidato 

idoneo previa acquisizione del nulla osta definitivo, fermo restando la sussistenza di tutti i 

presupposti di legge;   

6. Di comunicare gli esiti della presente procedura al candidato idoneo;   

7. Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000;   



8. Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art.7 del DPR 62/2013, dell’art. 

1, co.9 lett. E della L. 190/2012, della insussistenza di cause di astensione e conflitto 

d’interesse, anche potenziale, da parte del Responsabile del procedimento e del Responsabile 

dell’Area Amministrativa”; 

9. Di disporre che la presente determinazione, venga pubblicata all’Albo Pretorio on line del 

Comune di Stalettì, sul sito internet dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sottosezione Bandi di Concorso e sul Portale “INPA” e tale pubblicazione avrà valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge.  

10. di dare atto infine che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, 

entro 60 gg. dalla data di pubblicazione, al TAR competente o, in alternativa, entro 120 gg. 

dalla data di pubblicazione, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 

11. di dare atto che la documentazione inerente la procedura concorsuale è custodita presso l'Area 

Amministrativa. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

          F.to  Rag. Domenico Rattà 


